
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Rectificación de la Resolución 179-2021 de Dirección: Disposición de liquidacion de
Extensiones de P
receptores ciclo lectivo 2021 EX-2021-00167423- -UNC-SAAD#CNM

 
VISTO:

La Resolución Nº 179/2021 de esta Dirección mediante la cual se realiza la Disposición de liquidacion de
Extensiones de Preceptores ciclo lectivo 2021, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario rectificar parcialmente la Resolución Nº 179/2021 de esta Dirección, para asignar de manera
correcta las extensiones correspondientes a los preceptores mencionados. 

Que se debe realizar la adecuación del pago del adicional de referencia, a la prestación efectiva de servicios que los
docentes realizarán durante el presente ciclo lectivo, en función de las necesidades esenciales, para así asegurar el
normal desarrollo de las actividades.

La necesidad imperiosa de cubrir estas vacantes para asegurar el normal desarrollo de las clases.

Atento a las disposiciones de la Ordenanza Nº 5/95 y Nº 2/12 del H.C.S.; de acuerdo a las atribuciones conferidas
por el Art. 14, inc. 1) y concordantes del Reglamento Vigente del Colegio, aprobado por Resolución del H.C.S.Nº
1285/14,

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Rectificar parcialmente el art. 1° de la Resolución Nº 179/2021 de esta Dirección que deberá quedar como se
detalla a continuación: 

“Disponer adecuación del pago del adicional por extensión horaria a los docente, en los cargos y con dedicación que
en cada caso se indica, desde el 05/04/2021 y hasta el 28/02/2022 o antes si fueran desafectados de dichas
extensiones de jornadas, a:

 Illanes, María Candelaria (Legajo 51.688) en un cargo de preceptora con extensión horaria doble.

Molinari, Estefanía (Legajo 54.381) en un cargo de preceptora con extensión horaria doble.



Paltrinieri Fissore, Antonella (Legajo 49.489) en un cargo de preceptora con extensión horaria doble.

Sala Díaz, Rodrigo (Legajo 50.516) en un cargo de preceptor con extensión horaria doble.

Robledo, Melina Belén (Legajo 53.419) en un cargo de preceptora con extensión horaria simple.

Art. 2º.- Notifíquese a los interesados, a quien corresponda a los fines de efectuar las liquidaciones que
correspondan, protocolicese, comuníquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su conocimiento y aprobación. 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RDIR-2021-277-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Viernes 14 de Mayo de 2021
		2021-05-14T09:48:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-14T14:49:51-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-14T14:47:47-0300
	GDE UNC




